
ZARZĄDZENIE NR 446/2024 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz 

specjalności i form kształcenia  objętych dofinansowaniem w 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2023 r. poz. 40 ze zm.), art.70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 984 ze zm.), w związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), 
Wójt Gminy Walim zarządza, co następuje: 

§ 1. W ramach środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Walim na rok 2024 na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego, o którym mowa w art. 70a ustawy Karta Nauczyciela, ustala się plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok dla poszczególnych szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Walim, który stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane będzie dofinansowanie: 

1) specjalności: 

a) doskonalenie kompetencji dydaktycznych i wychowawczych oraz poszerzanie wiedzy z zakresu 
skutecznego motywowania uczniów do nauki, ochrony małoletnich oraz ich prawidłowego rozwoju 
psychofizycznego; 

b) doskonalenie z zakresu nauczanego przedmiotu, ze szczególnym uwzględnieniem edukacji 
matematycznej, językowej, historycznej oraz informatycznej, a także rozwoju fizycznego uczniów 

c) zapewnienie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom i indywidualizacja pracy w szkole jako 
sposób na wsparcie w kryzysie i podniesienie jakości edukacji ze szczególnym uwzględnieniem pracy 
pedagoga specjalnego i nauczyciela wspomagającego proces kształcenia; 

d) praca z uczniem z trudnościami edukacyjnymi oraz z niepełnosprawnościami; 

e) profilaktyka oraz bezpieczeństwo i higiena pracy uczniów oraz pracowników; 

f) poszerzanie wiedzy oraz umiejętności w zakresie nowych technologii niezbędnych w nowoczesnym 
nauczaniu; 

2) formy kształcenia: 

a) studia magisterskie, uzupełniające, licencjackie; 

b) studia podyplomowe, 

c) kursy kwalifikacyjne, 

d) kursy doskonalące, seminaria, warsztaty metodyczne, konferencje szkoleniowe. 

§ 3. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół ustalono maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie w wysokości 1.500 złotych za jeden semestr nauki dla jednego 
nauczyciela. 

2. W uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek dyrektora szkoły, Wójt Gminy Walim może 
zwiększyć kwotę dofinansowania. 

§ 4. Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty oraz Dyrektorom Szkół.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A1BDC22-0C22-44A2-B3E3-D649C4504FF6. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A1BDC22-0C22-44A2-B3E3-D649C4504FF6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 446/2024 

Wójta Gminy Walim 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 
NA 2024 r. 

L.p Nazwa szkoły Dofinansowanie do opłat za 
kształcenie prowadzone 
przez szkoły wyższe i 
placówki doskonalenia 

nauczycieli 

Pozostałe formy 
doskonalenia nauczycieli 
/seminaria , konferencje, 

szkolenia/ 

Planowana 
wysokość 

dofinansowania  

1 Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Polskich Noblistów 
w Walimiu 

6.000,00 zł 13.080,00 zł 19.080,00 zł 

2 Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka 
w Jugowicach 

5.000,00 zł 9.570,00 zł 14.570,00  zł 

 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli ogółem: 

11.000,00 zł 22.650,00 zł 33.650,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A1BDC22-0C22-44A2-B3E3-D649C4504FF6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Środki finansowe w wysokości: 33.650 zł zaplanowane w budżecie Gminy Walim na 2024 rok w dziale: 
801 Oświata i wychowanie, Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, wyodrębnione 
w budżecie Gminy Walim przeznacza się na doskonalenie zawodowe nauczycieli, zgodnie z potrzebami 
w zakresie doskonalenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Walim. 

Środki te podzielono w następujący sposób: 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Walimiu – kwota : 19.080 zł, Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Jugowicach – kwota: 14.570 zł. 

Za podstawę wyliczenia przyjęto liczbę zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych szkołach, (bez 
nauczycieli emerytów i nauczycieli zatrudnionych poniżej ½ etatu) oraz wnioski złożone przez ww. Szkoły. 

Sporządziła: Beata Nowaczyk 

Otrzymują: 

- Dyrektorzy szkół 

- ROŚ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A1BDC22-0C22-44A2-B3E3-D649C4504FF6. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 446/2024 WÓJTA GMINY WALIM z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PLAN DOFINANSOWANIA DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELINA 2024 r.
	Uzasadnienie


